

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024

Psoriasisförbundet Stockholms Län

Org nr: 802547-9059

En turbulent tid med stora förändringar

Den 8 januari 2024 beslutade styrelsen för Psoriasisföreningen Stockholms Län att verksamheten, som firade 50-årsjubileum året innan skulle försätta sig själv i konkurs. Orsaken var den stora förändringen i hudsjukvården som Region Stockholm satte i verket den 1 april 2023. Förändringen orsakade en ekonomisk situation som gjorde det omöjligt att driva våra fyra behandlingsanläggningar vidare. Konkursen trädde i kraft den 11 januari 2024 och våra anläggningar stängdes samma dag. Det innebar att runt 5000 psoriatiker och atopiker stod utan vård samtidigt som alla våra anställda sades upp med omedelbar verkan. Dessutom försvann givetvis också föreningen som organiserat drygt 4000 medlemmar i Stockholm samt föreningens styrelse.

Redan under styrelsemötet den 8 januari var vi några medlemmar som på något sätt ville få igång föreningsverksamheten igen, inte minst för att alla medlemmar behövde en förening som kunde samla dem och jobba för en framtida god psoriasisvård. Redan den 27 februari samlades sex tidigare styrelseledamöter för att diskutera möjligheterna att starta upp en ny förening och styrelse. Mötet beslutade att utse en interimistisk styrelse som skulle leda arbetet fram till ett första medlemsmöte för att bilda ny förening. Till ordförande valdes Yngve Ornerud samt till ledamöter valdes Janne Jansson och Mikael Ekman. Melker Ödebrink utsågs till valberedning fram till första medlemsmötet.

Ett första medlemsmöte hölls den 20 mars och drygt 40 medlemmar var anmälda till mötet, ett hybridmöte som till största delen hölls via Teams. Samtliga deltagare röstade för att vi snarast möjligt skulle starta en ny förening med namnet Psoriasisförbundet Stockholms Län, vilket stämmer överens med förbundets stadgar och övriga länsföreningar. Till den nya föreningens styrelse valdes tre ordinarie ledamöter: Yngve Ornerud, Amanda Lindblom samt Mikael Ekman, till revisor valdes Janne Jansson och till valberedningen Melker Ödebrink, till ersättare valdes Tindra Hjelmberg. En vecka senare den 27 mars hölls ett konstituerande styrelsemöte där Yngve Ornerud valdes till ordförande på två år. Nu var allt färdigt och vi var redo att börja det tuffa men viktiga jobbet med Stockholms psoriatikers framtida hudsjukvård i ett län där allt väntas upp och ner.

Viktigt att påverka de regionala beslutsfattarna

I verksamhetsplanen för vårt första år 2024 bestämde vi följande: "Vårt absolut viktigaste arbete nu och förmodligen flera år framåt, blir att göra så mycket vi kan för att skapa förutsättningar för länets alla psoriatiker att få tillgång till så god och fungerande vård som möjligt." Och 2024 har verkligen inneburit en hel del arbete med att uppfylla vår mål. Vi har hunnit träffa tre viktiga politiker som är ansvariga för sjukvården i sina respektive partier. Först ut blev Jonas Lindberg (V) som vi även haft vissa kontakter med när regionsansvariga tog bort Vårdval hud. Vänsterpartiet är också stödparti till Socialdemokraterna i Regionfullmäktige. Nästa möte hade vi med Desiré Petrus (KD) som visade sig vara mycket engagerad i våra frågor. Det tredje och sista mötet med

politiken var med Talla Alkurdi (S) som också är hälso- och sjukvårdsregionråd sedan 2022. Detta möte utmynnade i att vi fick löfte om att "sitta med vid bordet" då innehållet i dokumenten för upphandling av ny hudsjukvård i Stockholms län togs fram. En liten delseger för Stockholms psoriatiker. Den 17 januari i år (2025) fick vi träffa HSF och fick möjlighet att lägga fram våra förslag om vad upphandlingen bör innehålla. Det var ett bra möte där de verkligen lyssnade på våra förslag och synpunkter. Vill här verkligen framhålla den ovärderliga hjälp vi fått av Barbra Bohannan, Psoriasisförbundet, vid möten och med kunskap och faktaunderlag.

Vi fortsätter oförtrutet detta viktiga arbete för vårt gemensamma mål och vision – "Ett bra liv för alla med psoriasis och psoriasisartrit".

Vårt första medlemsmöte som ny förening

På Psoriasisdagen den 29 oktober fick vi möjlighet att ha vår första medlemsträff som hölls på Kristinehovs malmgård på Södermalm. Uppslutningen var stor med drygt 40 anmälda och ca 35 personer om anslöt till mötet. Vi kunde bjuda våra medlemmar på en intressant och väldigt uppskattad föreläsning av forskaren Liv Ullmo som handlade om de senaste rönen inom psoriasisforskningen. Ordförande Yngve Ornerud fick också tillfälle att berätta och förklara hela händelseförloppet innan och under konkursen. Många hade frågor om framtiden och flera berättade om sin förtvivlan då våra anläggningar stängde.

Negativ utveckling av medlemsantalet

Tyvärr har 2024 inte varit så roligt när vi tittar på medlemsantalet som minskat alltför mycket. Cirka 600 medlemmar har valt att lämna Psoriasisförbundet Stockholms Län, vilket är ett tapp på ca 15% av våra medlemmar. Orsaken till många avhopp är de stängda vårdanläggningarna som för många varit anledningen till medlemskapet. Vi tror också att hög inflation och mindre pengar i plånboken bidragit till valet av avstå medlemskap.

Kontakter med läkemedelsbranschen

Under 2024 har Yngve Ornerud träffat och pratat med flera (6) läkemedelsföretag, dels för att kanske få ekonomisk hjälp vid exempelvis medlemsträffar men också för att få deras syn på hudsjukvården i Regionen. De träffar ju många inom sjukvården och även psoriatiker och har en mycket god bild över hur det ser i länet. Det har varit mycket bra och givande möten och samtal som kommer fortsätta under åren framåt.

För att kunna hyra en tillräckligt stor lokal samt till kaffe och mackor till medlemsmötet, fick vi ekonomisk hjälp av Abbvie vilket vi tackar för.

Ekonomi

Tyvärr har året präglats av vår skrala kassa. I konkursen försvann alla medel och det har varit noll i kassan under den större delen av året. På senhösten fick vi dock ut ett förskott på 2024 års medlemsavgifter vilket gjort att vi bland annat fått möjlighet att hyra en kontorsplats i Gamla stan en dag i veckan, vilket möjliggör fysiska möten i vårt konferensrum och en arbetsplats med andra förutsättningar än hemmakontoret. Dessutom finns det tillgång till Teamsmöten på stor skärm och ljud.



Avslutningsvis vill jag rikta ett stort tack till medarbetarna på Psoriasisförbundet som varit fantastiskt hjälpsamma på alla sätt och vis. Utan dem hade vi inte kommit så långt i vårt arbete som vi nu har gjort. TACK.

PSORIASISFÖRBUNDET STOCKHOLMS LÄN

Yngve Ornerud
Ordförande